
Pravidla pro stanovení nominačních kritérií 
 
 
Smyslem nominačních kritérií je stanovit jednoznačné pořadí soutěžících pro reprezentaci na 
základě soutěžních výsledků. Soutěž o nominaci do reprezentace by měla být soutěž o 
nejlepší výsledky a nikoliv o přízeň trenéra. 
 
Obecné podmínky: 
1. Členem reprezentace může být pouze člen Svazu modelářů ČR (SMČR) – občan ČR. 
2. Reprezentant souhlasí s podílem na úhradě nákladů spojených s jeho výjezdem na MS, ME. 
(výši podílu nákladů sdělí nominovaným reprezentantům trenér příslušné kategorie), při nesouhlasu je 
účast nabídnuta dalšímu v pořadí. 
3. Složení reprezentačního družstva navrhuje trenér ve spolupráci s šéftrenérem příslušné kategorie, 
předsednictvo KLeMČR tento návrh schvaluje.  
 
 
- započítávat je možné pouze soutěže z kalendáře soutěží SMČR a FAI v příslušné kategorii, případně 
speciální nominační soutěž pořádanou za účelem nominace 
- je doporučeno do kritérií zahrnout výsledek z MČR  
- započítávat je možné soutěže konané do konce roku předcházejícího reprezentačnímu výjezdu, 
včetně předchozích let  
- není možné započítávat soutěže v jiných kategoriích 
- není možné používat tzv. divoké karty 
- není možné provádět přesuny v pořadí na základě jiných než soutěžních výsledků 
- pokud by se vyskytl problém s nominací nepřijatelného člověka (nepřijatelné morálněvolní vlastnosti 
apod.), je možné v takovém případě při nominaci přednést předsednictvu žádost o vyřazení takového 
člověka z reprezentace s řádným zdůvodněním.  
- obecně by v kritériích nemělo být nic, co se nedá objektivně měřit 
 
Změny ve schválené reprezentaci mohou být provedeny pouze po odsouhlasení předsednictva 
KLeMČR. 
  
 
Termíny pro nahlášení složení reprezentace 
- do 15.10. 2015 - nahlášení širší reprezentace - 6 osob  
- do 5.1.2016 – nahlášení nominačních kritérií pro reprezentaci roku 2017 
- do 15.1. 2016  - nahlášení reprezentačního družstva ( 3 reprezentanti) a náhradníci ( 3 náhradníci)  
 


